
６福薬業発第１７２号 

令和６年７月２９日 

各地区薬剤師会会長 殿 

各地区薬剤師会担当役員 殿 

公益社団法人福岡県薬剤師会 

常務理事 千代丸 康重 

常務理事 田城 涼子  

 

今夏の新型コロナウイルス感染症等の感染拡大に備えた 

保健・医療提供体制の確認等について 

 

平素より本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

新型コロナウイルス感染症については、令和５年５月８日から五類感染症に

位置付けられ、本年４月以降、通常の医療提供体制に移行したところですが、今

夏の感染拡大局面に備え、日本薬剤師会を通じて厚生労働省医薬局総務課より

別添のとおり文書が届きましたのでお知らせいたします。 

貴会におかれましては、県関係部局や各職能団体等の地域関係者と引き続き

連携いただき、医療提供体制、医薬品提供体制の整備に取り組みいただくよう、

また、薬局における体制の再確認など、貴会会員への周知につきましてもご高配

の程、よろしくお願い申し上げます。 


